
Copia

DETERMINAZIONE
DELL’ AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO -

AREA IV̂

N. 12 DEL 22-12-2020
Registro Generale n. 480

Oggetto: ACQUISTO SATURIMETRI DA DITO DA DONARE AI NUCLEI
FAMILIARI CON SOGGETTI DI ETA' SUPERIORE AI 65 ANNI -
PROVVEDIMENTI

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO -
AREA IV̂

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022 è stato approvato con
delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 9/04/2020;
RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 49 del 29/04/2020, immediatamente eseguibile,
con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2020 ed
attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi;
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTI i provvedimenti emanati a seguito della diffusione della pandemia da Covid-19, in
particolare il D.L. 14 agosto 2020, n. 104, convertito con modificazioni, dalla legge 13
ottobre 2020, n. 126, recante “Misure urgenti per il sostegno e rilancio dell’economia” e, in
particolare, l’articolo 39 concernente “incremento fondo per l’esercizio delle funzioni degli
Enti Locali”;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 10/12/2020, con la quale
l’amministrazione comunale ha previsto l’acquisto di saturimetri da dito da destinare ai nuclei
familiari, che ne faranno richiesta, in cui ci sia una persona con più di 65 anni di età;

VISTA la Determinazione dell’Area Tecnica – Gestione del Territorio Area IV° n. 10 del
14/12/2020 con la quale viene approvato lo schema di domanda e l’avviso pubblico per la

Determinazione AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO - AREA IV̂ n.12 del 22-12-2020 COMUNE DI
MOGLIANO Pag. 1



concessione di saturimetri da dito, nonché la tempistica con la quale è possibile presentare la
richiesta;

CONSIDERATO che, essendo pervenute complessivamente 249 (duecentoquarantanove)
richieste di assegnazione di un saturimetro da dito, di cui 6 (sei) non presentavano i requisiti
anagrafici richiesti per la predetta assegnazione ed altre 6 (sei) sono pervenute dopo il termine
di scadenza previsto nell’avviso pubblico, possono essere ritenute ammissibili 237
(duecentotrentasette) domande;

RITENUTO quindi di poter procedere all’acquisto dei saturimetri da dito in numero pari a
260 (duecentosessanta) unità, applicando una ragionevole maggiorazione del numero delle
domande ammesse della percentuale del 10% ed arrotondando il risultato ottenuto per difetto;

RITENUTO conveniente contattare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n.
50/2016, la ditta “Sanitaria del centro di Manna Romina e C. snc” (p.i. 02119070429), con
sede in Piazza del Comune n. 21 - 60027 Osimo (AN), che ha fornito un preventivo di spesa,
per l’acquisto di saturimetri da dito comprensivi di batterie, pari ad un costo al pezzo pari ad €
16,50 iva esente per un totale omnicomprensivo di € 4.290,00;

RICHIAMATO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato da
ultimo dall'art. 1, comma 130 legge 145/2018 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui
all'art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo
superiore a € 5.000,00 e  inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso
al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative
procedure;

CONSIDERATO che alla consegna dei saturimetri da dito provvederanno i volontari della
Protezione Civile Comunale, secondo modalità volte a semplificare gli adempimenti a carico
dei cittadini, limitare i movimenti delle persone e contestualmente evitare situazioni di
assembramento;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente;

2) di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016, all’acquisto di
n. 260 saturimetri da dito comprensivi di batterie, rivolgendosi alla ditta “Sanitaria del centro
di Manna Romina e C. snc” (p.i. 02119070429), con sede in Piazza del Comune n. 21 - 60027
Osimo (AN), per una spesa di € 4.290,00 (iva esente) – CIG n. ZAF2FEED17;

3) di procedere al pagamento della fornitura dietro presentazione di regolare fattura redatta
come per legge e nel limite dell’impegno previsto, nonché previa verifica della regolarità
contributiva del soggetto affidatario;

4) di dare atto che la spesa complessiva di € 4.290,00 trova copertura al capitolo di bilancio
13286 impegno n. 547;



5) di trasmettere la presente determinazione:

- all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei provvedimenti di competenza inerenti
l’imputazione e la liquidazione delle spese sopra elencate;
- all’Ufficio Segreteria affinché provveda alle pubblicazioni in ordine agli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
F.to PAOLO TAMANTI

IL RESPONSABILE
DELL’ AREA TECNICA - GESTIONE DEL

TERRITORIO - AREA IV̂
F.to LUCA ISOLANI

Determinazione AREA TECNICA - GESTIONE DEL TERRITORIO - AREA IV̂ n.12 del 22-12-2020 COMUNE DI
MOGLIANO Pag. 3



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Motivazione

Mogliano lì  22-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to LUANA RAMACCIONI

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale       di      questo      Comune
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     04-02-2021             al       19-02-2021       per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  04-02-2021

IL MESSO COMUNALE
F.to MALVESTITI EGIDIO

Copia conforme all’originale.

Mogliano, lì   04-02-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

